
UCHWAŁA NR 727/25
ZARZĄDU POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 18 sierpnia 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Opolskiego na 2025 r.

Działając na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/60/24 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opolskiego na 2025 r. dokonuje się następujące zmiany w budżecie Powiatu Opolskiego:

1. W załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się następujących zmian planowanych dochodów budżetu 
Powiatu Opolskiego:

-  zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 20.304,99 zł, w tym:

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80153 – „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych”

·§ 2110 – „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 18.320,67 zł,

Dział 852 – „POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85231 - ,,Pomoc dla cudzoziemców”

·§ 2100 - ,,Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów publicznych” zwiększa się 
planowane dochody bieżące o kwotę 1.984,32 zł.

2. W załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się niżej wymienione zmiany planowanych wydatków 
budżetu Powiatu Opolskiego:

-  zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 20.304,99 zł, w tym:

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80153 – „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 
statutowych o kwotę 18.320,67 zł,

Dział 852 – „POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85231 - ,,Pomoc dla cudzoziemców” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
zadań statutowych o kwotę 1.984,32 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 2176



-  dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie 
zadań statutowych o kwotę 162.049,69 zł, które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków 
majątkowych o kwotę 162.049,69 zł, w ww. rozdziale,

Dział 754 – „BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA”

Rozdział 75421 – „Zarządzanie kryzysowe” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 
statutowych o kwotę 6.708,50 zł, które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków majątkowych 
o kwotę 6.708,50 zł, w ww. rozdziale,

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80120 – „Licea ogólnokształcące” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 37.266 zł, które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących 
w grupie zadań statutowych o kwotę 4.500 zł oraz do:

Rozdziału 80107 – „Świetlice szkolne” na zwiększenie planowanych wydatków bieżących w grupie 
świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 32.766 zł,

Rozdział 80115 – „Technika” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie zadań statutowych 
o kwotę 4.500 zł, które przenosi się do:

Rozdziału 80107 – „Świetlice szkolne” na zwiększenie planowanych wydatków bieżących w grupie 
świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 4.500 zł,

Dział 855 - ,,RODZINA”

Rozdział 85508 - ,,Rodziny zastępcze” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 
statutowych o kwotę 60.000 zł, które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących 
w grupie wynagrodzeń o kwotę 60.000 zł, w ww. rozdziale,

Rozdział 85510 - ,,Działalność placówek opiekuńczo–wychowawczych” zmniejsza się planowane 
wydatki bieżące o kwotę ogółem 41.500 zł, w tym w grupie:

- zadań statutowych o kwotę 37.500 zł,

- świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 4.000 zł,

które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących w grupie wynagrodzeń o kwotę 
41.500 zł, w ww. rozdziale.

3. W załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2025 
roku”:

- w pkt 1 w ramach zadań realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu w:

·ppkt 1 w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1149 O Karłowice - Popielów w m. Popielów 
wraz z przebudową zjazdów oraz budową kanalizacji deszczowej” zmniejsza się planowane nakłady 
inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 30.525,31 zł,

·ppkt 3 w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1742 O w m. Krasiejów ul. Brzeziny” 
zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 2.479 zł,

·ppkt 4 w zadaniu pn. „Budowa infrastruktury pieszo–rowerowej w powiecie opolskim – etap II oraz 
budowa centrum przesiadkowego w Gminie Lewin Brzeski – wypłata odszkodowań za przejęcie gruntów 
DP 1702 O i DP 1703 O-Gmina Łubniany – DP 1705 O Gmina Turawa” zmniejsza się planowane 
nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 4.946 zł,

wprowadza się:

·ppkt 19 zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1725 O (ul. Piastowska) w miejscowości 
Dobrzeń Wielki” wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 200.000 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2176



- w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu dodaje się:

·ppkt 12 zadanie pn. „Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk 
katastrofalnych w Aglomeracji Opolskiej” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 
w kwocie 6.708,50 zł.

4. W załączniku nr 5 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

I.   Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2025 r.

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80153 – „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych”

·§ 2110 – „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się planowane 
dochody o kwotę 18.320,67 zł,

II.   Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2025 r.

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80153 – „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych”.

- zwiększa się planowane wydatki w kol. 4 i 6 o kwotę 18.320,67 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

  

Starosta Opolski

Henryk Lakwa

Wicestarosta Opolski

Leonarda Płoszaj

Członek Zarządu Powiatu

Rafał Kampa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2176


		2025-09-26T08:17:15+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




